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14.04.2024 III Niedziela Wielkanocna 996/24 

On żyje i pragnie dać nam zbawienie 
 Lęk, obawy są częścią ludzkiej eg-
zystencji. Chrystus żyjący na wieki 
ofiaruje nam pokój, który przyjęty z 
ufnością daje moc w zmaganiach z 
naszymi słabościami i grzechami. 

 Piotr, w pierwszym czytaniu, wzywa 
słuchaczy do pokuty i nawrócenia – to 
wezwanie jest stale aktualne, bo tylko w 
ten sposób zrzucamy z siebie kajdany zła i 
otwieramy się na życie w Bogu. 

 Psalmista podkreśla, iż „Pan mnie wy-
słucha, gdy będę Go wzywał”. Stwórca 
jest troskliwym opiekunem, który nie 
zostawia nas w potrzebie, tylko dźwiga 
z naszych utrapień. On czeka, byśmy 
zwracali się do Niego z otwartością serca, 
bo tylko z Jego łaską pokonamy grzech. 

 W drugim czytaniu św. Jan Apostoł 
pokazuje ścisły związek między znajo-
mością Zbawiciela a zachowywaniem 
Jego nauki.  

 Wiara nie może się zatrzymać tylko 
na deklaracjach i zewnętrznej formie, 
ale powinna realnie wpływać na nasze 
decyzje i wybory. 

 Zmartwychwstały Pan przychodzi do 
uczniów, by dodać im odwagi i umocnić ich 
wiarę. Jezus chce, byśmy byli Jego 

świadkami w naszej codzienności. Znać 
Chrystusa to żyć tak, jak On tego chce, i 
świadczyć o Nim swoim życiem; to podą-
żać Jego drogą, odrzucając grzech i wzy-
wając wstawiennictwa naszego Jedynego 
Mistrza. 

 Możemy się tego wszystkiego 
uczyć, sięgając po Pismo Święte, 
czytając i medytując zawarte w nim 
słowa. Zanurzając się w nich jak za-
nurzamy się w naszym życiu po to, 
by to Boże słowo, na które dziś 
zwracamy szczególną uwagę, mo-
gło się w nas zakorzenić i wydać 
obfite owoce w postaci nawrócenia 
i przemiany naszego serca.. 

Wasz Proboszcz 
Ks. Zbigniew Malinowski 
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14.04.24 III Niedziela Wielkanocna;  

 Święto Chrztu Polski. 
 Kolekta na Wyższe Seminarium Duchowne w Opolu. 

8:00 Msza św.: Za † Irenę Król w 30 dzień śmierci. 

11:00 Suma: W intencji Krystyny i Michała Szurgut z okazji 47 rocznicy ślubu, za dzieci i 
wnuki, o zdrowie, Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski. 

15.04.24 Poniedziałek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: W 50 rocznicę ślubu Marii i Tadeusza Szymańskich. 

16.04.24 Wtorek – dzień powszedni.       19:30 B 
17:00 Msza św.: Za † Jana Szostak od Franciszki i Jana Kowalskich. 

17.04.24 Środa – dzień powszedni. 

17:00 Msza św.: Za † Jana Szostak od Joli z Rodziną. 

18:00 Rozbieramy Boży Grób i Ciemnicę 

18.04.24 Czwartek – dzień powszedni 
17:00 Msza św.: Za † Jana Szostak od rodziny Tomczyków i Borsiewiczów 

Po Mszy św.: Spotkanie z Rodzicami Dzieci I Komunijnymi i Rocznicowymi  

19.04.24 Piątek – dzień powszedni 
17:00 Msza św.: Za †† rodziców Julię i Jana Szurgot; za †† Anielę i Łukasza Figurskich. 

18:00 Msza św. Za † Mariusza Oleksa. 

20.04.24 Sobota – dzień powszedni 
17:00 Msza św.: W intencji Agnieszki i Szymona Mesjasz, za dzieci oraz w intencji Andrzeja 

Magrel o zdrowie i Boże Błogosławieństwo. 

18:00 Msza św. Niedzielna: Za †† Jackiewicz, Bąk, Szustka, Adamski i Chmielewski. 

21.04.24 IV Niedziela Wielkanocna;  

 Niedziela Dobrego Pasterza.  
 Kolekta na potrzeby Parafii 

8:00 Msza św.: Za dzieci i wnuki w rodzinie Janik. 

11:00 Suma: W intencji Czesława Łabuz z okazji 76 urodzin. 



 
 

Trzecia Niedziela Wielkanocy - 14 kwietnia 2024 
 

1. Zmartwychwstały Pan Jezus, ukazując się swoim uczniom i 
przyjaciołom, dawał im dowody, że żyje .  W przeznaczonym na 
dzisiaj fragmencie Ewangeli i  s łyszymy o jednym z takich spotkań, a 
na kartach Pisma Świętego można znaleźć więcej takich opisów.  
 W tę trzecią niedzielę Wielkanocy, obchodzoną w naszej ojczyźnie 
jako Niedzielę Biblijną, inaugurujemy w Polsce Tydzień Biblijny.  
Pragniemy zachęcić wszystkich Parafian do indywidualnej lektury i 
medytacji Biblii, by spotkać Pana, który mówi do swojego ludu.  
 
2. „Pokój wam” – tymi słowami Jezus pozdrowił uczniów, którzy 
dzielili się między sobą doświadczeniem spotkania się ze Zmar-
twychwstałym. Dzisiaj Chrystus pragnie obdarzyć swoim pokojem 
wszystkich zgromadzonych na rozpoczynającej się Mszy Świętej.  
 Jezusowy pokój przychodzi do nas między innymi przez święte teksty 
biblijne – w rozpoczynający się dzisiaj Tydzień Biblijny rozbudźmy w sobie 
pragnienie poznawania Pisma Świętego. Prośmy, aby słowo Boże było dla 
nas duchowym pokarmem na drogach naszego życia. 
 
3.  Bóg wykorzystuje l iczne okazje,  aby objawić się człowie-
kowi.  Zgromadzenie się wylęknionych uczniów za drzwiami  
Wieczernika stanowiło okazję,  aby Jezus mógł objawić się 
jako Zmartwychwstały.  
 Spotkanie z uczniami dało Jezusowi okazję zarówno do zaświadczenia o 
realności swej Osoby, a także do potwierdzenia, że w Jego śmierci i 
powstaniu z martwych wypełniły się słowa Pisma i proroków.  
 Moment, w którym Pan „oświecił umysły uczniów, by rozumieli Pisma”, 
zaowocował w Dziejach Apostolskich. Piotr dzięki łasce Bożej uzdrawia 
chromego od urodzenia.  
 Cud ten przyciąga tłum gapiów i słuchaczy. Jak niegdyś Jezus, tak 
teraz Piotr wykorzystuje tę okazję do głoszenia ludowi Jezusa 
Zmartwychwstałego, który wypełnił mesjańskie proroctwa.  
 Zasłuchani w słowo Boże, otwórzmy serca na spotkanie z Panem. 



4. Dzisiaj przeżywamy też ustanowione przez Sejm RP na pamiątkę 
rocznicy przyjęcia chrztu przez księcia Mieszka I święto Chrztu Polski.  
 
5. Solenizantów i jubilatów zapewniamy o życzliwości i modlitwie. 
Zmarłych Parafian polecamy Bożemu miłosierdziu…  
 
6. Sprzątanie Kościoła w najbliższym czasie: 
20.04.24. Zofia Bednarz, Anna Nieckarz, Justyna Kaczmarska, Maria Mikołajczyk. 
27.04.24. Danuta Lelek, Milena Piekut, Joanna Bednarz, Joanna Świerk. 
04.05.24. Paulina Płatkowska, Anna Jędrzejewska, Jolanta Buro,  
     Elżbieta Niebylska. 
 

11.05.24. Sprzątanie przed I Komunią Św. i Rocznicą I Komunii – Rodzice. 
 

18.05.24.  Brzózki do Kościoła! (Uroczystość Zesłania Ducha Świętego).  
     Robert Bieruta, Jadwiga Błasiak, Urszula Bartecka, Piotr Bartecki. 
 

25.05.24. Anna Zynder, Maria Lampa, Renata Bednarz, Irena Szeliga. 
 

29.05.24. Sprzątanie przed Uroczystością Bożego Ciała:  
    Kościół – Góra i Mała Góra; Wokół Kościoła – Tłustoręby. 
        Ołtarze: 1) Rogi; 2) Tarnica; 3) Roszkowice; 4) Rutki. 
 

01.06.24. Edyta Głąb, Janina Andruchów, Alicja Domalewska,  
    Maria Romańczukiewicz. 
08.06.24. Stanisław Figurski, Jacek Kuźniak, Daniel Skrzypa, Bernard Mielnik. 
15.06.24. Grzegorz Dera, Arkadiusz Śnieżek, Zbigniew Nowak, Jan Zieliński. 
 
8. Tydzień Biblijny.  
 W dniach 14-20 kwietnia 2024 r. będziemy obchodzili XVI Ogólno-
polski Tydzień Biblijny, któremu w tym roku towarzyszy motto: „Powo-
łani do Wspólnoty – Komunii z Bogiem i bliźnim w Kościele” . 
 Obchód tygodnia rozpocznie VIII Narodowe Czytanie Pisma Świętego, 
odbywające się pod hasłem: „Trwali w nauce Apostołów i we wspólnocie”. 
 
9. Weekendowe nauki przedmałżeńskie w Nysie.  
 Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Nyskiego zaprasza narzeczonych do 
udziału w weekendowych kursach przedmałżeńskich. Najbliższy kurs 
weekendowy odbędzie się w dniach 20-21 kwietnia 2024 r. w Diecezjal-
nym Domu Formacyjnym w Nysie. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie: www.rodzinnanysa.pl  

http://www.rodzinnanysa.pl/


10. Spotkanie dla małżeństw w Opolu-Winowie. 
 Szensztackie Siostry Maryi zapraszają małżeństwa na spotkanie 
( tzw. „Przystanek na Drodze Małżeńskiej ) ,  k tóre odbędzie s ię w 
niedzielę 21 kwietnia br. w Opolu -Winowie. Towarzyszyć mu będzie 
hasło: „Wzrastamy w trudnościach” .  
 Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 16.00, o godz. 17.00 kawiarenka 
dialogowa (wprowadzenie ks. Marcin Ogiolda), a następnie: spacer 
Drogą Małżeńską, modlitwa w Sanktuarium Matki Bożej Trzykroć Prze-
dziwnej, poczęstunek dla małżonków.  
 Zapisy: Joanna (tel. 604 983 270), Norbert (tel. 608 821 136). 
Koszt udziału: 30 zł .  
 Terminy kolejnych spotkań w 2024 r.: 23 czerwca, 18 sierpnia, 
15 września.   
 
11. Tydzień Modlitw o Powołania do Kapłaństwa i Życia Konsekrowanego. 
Miesiąc szczególnej modlitwy o powołania w diecezji.  
 4. Niedziela Wielkanocna, przypadająca w tym roku 21 kwietnia, jest 
Światowym Dniem Modlitw o Powołania i otwiera 61. tydzień 
szczególnej modlitwy o powołania  (21-27 kwietnia).  
 Hasło tegorocznego tygodnia brzmi: „Zróbcie wszystko, cokolwiek 
wam powie mój Syn”. Dostrzegając drastyczny spadek liczby kleryków 
w naszym seminarium, Biskup Opolski prosi duszpasterzy o gorliwą 
modlitwę w intencji nowych powołań w naszej diecezji przez cały miesiąc 
(od 21 kwietnia br. – Niedzieli Dobrego Pasterza – do 23 maja br. – 
Święta Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana).  
 
12. Wielkanocne Spotkanie Młodych.  
 Diecezjalne Duszpasterstwo Młodych Ławka zaprasza na Wielkanocne 
Spotkanie Młodych, które odbędzie się w sobotę 27 kwietnia br. w Wyższym 
Międzydiecezjalnym Seminarium Duchownym i w kościele seminaryjno -
akademickim w Opolu. Ponownie towarzyszyć będzie mu hasło "Wybrani", 
gdyż będzie to czas modlitwy o powołania.  
 Zapisy (do 23 kwietnia) za pośrednictwem strony internetowej 
www.lawka.org, gdzie znajdują się też bardziej szczegółowe informacje.  
 W programie: rozmowy, spotkania, kolacja z klerykami oraz czuwanie 
modlitewne. Rozpoczęcie o godz. 16.00.  
 

http://www.lawka.org/


13. Diecezjalna Pielgrzymka Przedsiębiorców i Rzemieślników. 
 Diecezjalny duszpasterz przedsiębiorców i rzemieślników, ks. Krystian Mu-
szalik, zaprasza na doroczną pielgrzymkę przedsiębiorców i rzemieślników, 
która odbędzie się w niedzielę 28 kwietnia br. na Górze św. Anny.  
 O godz. 13.00 będzie sprawowana Eucharystia w intencji przedsię-
biorców, a następnie obiad i spotkanie w Domu Pielgrzyma; zakończe-
nie o godz. 16.00 nabożeństwem w kościele pw. Świętego Krzyża.  Mszy 
św. przewodniczyć będzie oraz słowo Boże wygłosi ks. dr Przemysław Król 
SCJ, moderator duszpasterstwa Talent. 
 

14.  XV Pielgrzymka Czytelników „Różańca” i Rodziny Loretańskiej do Loretto. 
 Zarząd Stowarzyszenia Żywy Różaniec zaprasza do udziału w   XV 
Pielgrzymce Czytelników „Różańca” i Rodziny Loretańskiej do 
Loretto, która odbędzie się 11 maja  br. Hasłem tegorocznego spotkania 
będą słowa: „Obudź Twój naród do wiary”.  
 

15. Ogólnopolska Pielgrzymka Służby Zdrowia.  
 W dniach 18-19 maja 2024 r. odbędzie się 100. Ogólnopolska Piel-
grzymka Służby Zdrowia na Jasną Górę, którą organizuje Krajowe Dusz-
pasterstwo Służby Zdrowia. Pielgrzymka rozpocznie się w sobotę Ape-
lem Jasnogórskim. Następnie o godz. 21.30 nabożeństwo Drogi Krzy-
żowej na Wałach Jasnogórskich, a o godz. 23.00 Eucharystia w Ka-
plicy Cudownego Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej .  
 W niedzielę o godz. 8.45 wspólna modlitwa oraz konferencja. O godz. 11.00 
Msza św. na Szczycie Jasnogórskim z Aktem Zawierzenia Maryi Służby Zdrowia.  
 

16. XII Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca na Jasną Górę. 
 Zarząd Stowarzyszenia Żywy Różaniec zaprasza do udziału w XII Ogólnopolskiej 
Pielgrzymce Żywego Różańca na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach 31 maja 
- 1 czerwca br. Towarzyszyć jej będzie hasło: „Ewangelizacja z różańcem”.  
 

17. W dniach 11-17 sierpnia odbędzie się 48 Piesza Opolska Pielgrzymka 
na Jasną Górę.  
 Dekanat Niemodlin wyrusza jako 6 fioletowo-niebieska w Strumie-
niu Nyskim. Msza Święta i wyjście z Nysy w niedzielę 11 sierpnia . 
Wejście na Jasną Górę w sobotę 17 sierpnia.  
 Szczegóły, plan pielgrzymki oraz możliwość zapisu bliżej terminu wydarzenia. 
Zdjęcia oraz informacje z poprzednich edycji Pielgrzymki znajdziemy na stronie 
internetowej pielgrzymka-opolska.pl. Zachęcamy do udziału. 

http://pielgrzymka-opolska.pl/


18. Wyjazd na Beatyfikację Sługi Bożego ks. Michała Rapacza. 
 Abp Marek Jędraszewski, metropolita krakowski, zaprasza wiernych świec-
kich oraz księży do udziału w beatyfikacja sługi Bożego ks. Michała Rapacza, 
męczennika czasów komunizmu, która odbędzie się w sobotę 15 czerwca br. 
w bazylice pw. Miłosierdzia Bożego w Krakowie-Łagiewnikach.  
 Udział w uroczystości będzie możliwy jedynie po wcześniejszym zgłoszeniu. Swój 
udział należy zgłosić w Wydziale Duszpasterskim Kurii Diecezjalnej w Opolu do 30 
kwietnia br. (osobiście, e-mailowo: wd@diecezja.opole.pl, telefonicznie 77 44 32 130). 
 

19. Festiwal Życia w Kokotku.  
 Oblackie Centrum Młodzieży oraz Stowarzyszenie Młodzieżowe Niniwa infor-
mują, że rozpoczęły się zapisy na Festiwal Życia, który odbędzie się w terminie 
8-14 lipca br. w Kokotku (diecezja gliwicka). To największy katolicki festiwal 
dla młodzieży w Polsce, wypełniony koncertami, konferencjami, warsztatami i 
innymi ważnymi treściami.  
 Jest to wyjątkowo wartościowe wydarzenie dla młodzieży, w organizację któ-
rego włącza się kilka diecezji (także diecezja opolska) i zakonów. Festiwal Życia 
odbywa się pod patronatem honorowym Konferencji Episkopatu Polski. Szcze-
góły i bilety na stronie www.festiwalzycia.pl.  
 

20. Oferta programowa Diecezjalnego Radia Doxa 
 Rozpoczynamy Tydzień Biblijny, dlatego przypominamy o ciekawej audycji w 
naszej diecezjalnej rozgłośni. W każdą sobotę o godz. 20.45 oraz w niedzielę o 
godz. 9.45 na falach Diecezjalnego Radia Doxa emitowana jest audycja Paster-
skie Słowo, w której Księża Biskupi naszej diecezji dzielą się refleksją nad nie-
dzielną Liturgią Słowa. Przypominam, że Radia Doxa można słuchać na często-
tliwości 107,9 FM oraz dodatkowo na www.doxa.fm. Dostępna jest też aplikacja 
na smartfony (Android i iOS).  
 

21. Zapowiedzi przedślubne – do stanu małzeńskiego przygotowują się: 
 

Maciej Szurgut, syn Mariusza i Renaty z Roszkowic 
Zapowiedź 1 

Agnieszka Kogut, córka Stanisława i Haliny z Miłoszyc 
 

Jeśli Ktokolwiek zna jakieś przeszkody, proszony jest o powiadomienie Kancelarii Parafialnej 
 

 

 Usłyszany przez nas dzisiaj fragment Ewangelii przypomniał nam, że 
mamy być świadkami zmartwychwstania Jezusa. Realizujmy to odpowie-
dzialne zadanie przez wszystkie dni rozpoczynającego się tygodnia. Bądźmy 
także tymi, którzy przynoszą światu pokój. 
 

http://www.festiwalzycia.pl/
http://www.doxa.fm/


Diecezjalne Święto Rodziny w Jemielnicy. 
 

 Biskup Opolski serdecznie zaprasza rodziny całej diecezji do udziału 
w Diecezjalnym Święcie Rodziny, które odbędzie się w środę 1 maja br. 
w Jemielnicy. 

 Doroczne święto jest okazją do wspólnej modlitwy w intencji rodzin i z 
rodzinami naszej diecezji. Centralnym punktem Święta będzie Euchary-
stia sprawowana o godz. 11.00 w Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy , 
którą poprzedzi procesja z kościoła pw. Wszystkich Świętych.  

 O godz. 14.30 odprawione zostanie nabożeństwo majowe i do św. Jó-
zefa w intencji powołań. Tradycyjnie po nabożeństwie odbędzie się spotkanie z 
Bractwem Świętego Józefa, w czasie którego zostaną przyjęci kolejni członkowie. 

 Święto będzie połączone z Jarmarkiem Cysterskim, który zaoferuje 
bogatą gastronomię i liczne atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych.  

 

Koszenie trawy na Cmentarzu 
 

Do koszenie trawy na cmentarzach zapraszam – kolejka wg wiosek 

Data Cm. przy Kościele Stary Cmentarz Nowy Cmentarz 

9-
10

 0
4 

Roszkowice 

F. Amorgowicz;  

M. Madej 

K. Kubas;  

Z. Krząstek  

D. Jastrzębski  

Roszkowice 

J. Rodehau;  

E. Palica  

S. Palica;  

M. Szurgut 

A. Sikorska 

Roszkowice 

A. Młot;  

A. Salera  

L. Micun;  

P. Micun  

M. Pawlus;  

25
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Roszkowice 

R. Sądecki;  

W. Szmitowicz;  

Jamroży;  

A. Biela;  

S. Delinowski;  

C. Wajman;  

Roszkowice 

A. Polański;  

A. Polański  

T. Cybulska;  

Z. Palica 

K. Maciąg;  

J. Białowąs;  

Roszkowice 

W. Turowski;  

W. Turowski  

I. Naściuk;  

J. Lepianka; 

 


